
 
Frida Johansson Metso , psykolog och samordnare vid Röda 
Korsets kompetenscenter för tortyr- och krigsskaderehabilitering. 
En föreläsning om migrationens olika faser och dess inverkan på 
hälsa. Sent debuterande PTSD –  en differentialdiagnos till 
demenssjukdom. Riskfaktorer för sämre hälsa hos äldre migranter  
samt vad hälso- och sjukvården kan göra för dessa patienter i 
vårdmötet och hur man kan arbeta kompensatoriskt.  

Louise Bennet, specialistläkare i allmänmedicin, docent och 
adjungerad professor vid Lunds universitet. En föreläsning om 
hälsans bestämningsfaktorer (WHO) och hur vårdpersonal kan 
adressera hinder som patienter kan ha för att kunna omsätta 
hälsosamma levnadsvanor i praktiken. Kopplingen diabete s –  
demenssjukdom och om en pågående studie om läkemedel vid 
diabetes kan ha skyddande effekt mot kognitiv svikt –  
demenssjukdom. 

Pia Svensson, biträdande forskare vid socialmedicin och global 
hälsa vid Lunds universitet. En föreläsning kring hälsolitteracitet – 
innebörd, påverkan i mötet mellan vård - och omsorgsgivare och 
äldre utrikes födda samt samband mellan migration och 
hälsolitteracitet.  

Malmö stad, Anna Lundström och Maria Kronogård, 
utvecklingssekreterare på Hälsa - vård och omsorgsförvaltningen.  
En föreläsning om Malmö stads jämlikhetsanalys av 
biståndsbeviljade insatser vid Hälsa - vård och 
omsorgsförvaltningen. Äldre Malmöbor födda utanför Norden har 
lägre sannolikhet att ha biståndsbeviljade insatser från kommunen. 
Vad kan resultaten bero på? Hur arbetar förvaltningen vidare för att 
nå äldre Malmöbor födda utanför Norden som skulle kunna ha rätt 
till insatser? 



Rozita Torkpoor, vårdutvecklare/doktorand, Kognition och 
migration och Lunds universitet. Reflektion kring vad det kan 
innebära att vara utrikes född med demenssjukdom, i Sverige. Vad 
behöver hälso- och sjukvården ta hänsyn till i mötet med utrikes 
födda personer? Hur påverkar individens utbildning och kulturella 
referensramar den kognitiva testningen? Hur kan vi genom vår 
kommunikation och ett personcentrerat bemötande  främja en 
patientsäker och jämlik vård för utrikes födda? 
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